PORTARIA N° 02, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

Designa a servidora Ana Thalita Silva Azevedo para

exercer as funções de Assessoria Técnica à Comissão

Eleitoral do CAU/MA.

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/12, de 31 de dezembro de 2010, e pelo

Regimento Interno do CAU/MA, aprovado em 17 de outubro de 2017, após análise do assunto

em epígrafe e;

CONSIDERANDO a Resolução nº 179, de 22 de agosto de 2019, que aprovou o Regulamento

Eleitoral para as Eleições de Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes de Conselheiro do

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de Arquitetura e

Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF), bem como em seu Art. 39;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Ana Thalita Silva Azevedo, ocupante de cargo efetivo de

Assistente de Atendimento, para exercer a função de Assessoria Técnica à Comissão Eleitoral

do CAU/MA

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data

Registre-se. Dê-se ciência. Divulga-se. Cumpra-se.

São Luís/MA, 13 de janeiro de 2020.

Marcelo Machado Rodrigues

Presidente do CAU/MA